Tính riêng ở tỉnh An Giang, trong 6
tháng đầu năm 2023, người nông dân
theo đạo đã phối hợp với chính quyền địa
phương thực hiện các chương trình an
sinh xã hội, xây dựng nông thôn mới, đô
thị văn minh, hoạt động từ thiện xã hội
với tổng số tiền trên 61 tỷ đồng: cất mới
79 căn nhà đại đoàn kết, 385 căn nhà tình
thương, 06 cây cầu bê tông nông thôn,
05 cây cầu kẽm, hỗ trợ gần 15.000 phần
quà cho bà con nghèo vui xuân, đón Tết
Quý Mão 2023, vận động trên 132 tấn
gạo từ chương trình “Nắm gạo tình
thương” hỗ trợ cho người nghèo trên địa
bàn (Tiến Lên 2023),… Còn rất nhiều
hoạt động tương trợ xã hội khác của
nông dân - tín đồ Phật giáo Hòa Hảo ở
Đồng bằng sông Cửu Long mà trong giới
hạn của bài viết này chưa thể thống kê
đầy đủ, nhưng có thể khẳng định, tinh